16/09/2020 (Quarta-feira) DOM/SC - Edição N° 3263

www.diariomunicipal.sc.gov.brASSINADO DIGITALMENTE

Página 701

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, no uso das
suas atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Municipal nº
18/2017; Lei Complementar Municipal 009/2002; fundamentadas no
artigo 225, inciso IV da Constituição Federal e com base nas
Resoluções CONAMA nº 06/1986, Resolução CONAMA nº 281/2001
e Resolução CONSEMA nº 98/2017, vem através desta publicar as
seguintes informações a respeito do Licenciamento Ambiental no
Município de Itapema, Santa Catarina.

AUTORIZAÇÃO PARA CORTE DE VEGETAÇÃO - AuC
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Osmar Cantarelli da Rosa, conforme processo FAACI nº 504/2019, a
Autorização para Corte de Vegetação - AuC, com validade de 06 meses,
empreendimento localizado na Rua 126, S/N, Bairro Centro.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Isolde Teresinha Bolting, conforme processo FAACI nº 341/2017, a
Autorização para Corte de Vegetação - AuC, com validade de 06 meses,
empreendimento localizado na Rua 402 A, S/N, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Valdir Luiz Zanella Junior, conforme processo FAACI nº 310/2020, a
Autorização para Corte de Vegetação - AuC, com validade de 06 meses,
empreendimento localizado na Av. Governador Celso Ramos, Nº 600, Bairro
Centro.

CERTIDÃO DE CONFORMIDADE AMBIENTAL
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a André Panizzon Produtos Alimentícios Ltda, conforme processo
FAACI nº 335/2020, a Certidão de Conformidade Ambiental, com validade de 48
meses para atividade de Restaurante e Similares, localizada na Avenida Nereu
Ramos, nº.3360, sala 1, bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Irco Vasconcellos Marques, conforme processo FAACI nº 332/2020, a
Certidão de Conformidade Ambiental, com validade de 48 meses para atividade de
Construção de Edificação Residencial Unifamiliar, localizada na Rua 708, Lote
02, Quadra F, Condomínio Chácara Flora, Bairro Casa Branca.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Pupi Imports Importação e Comércio LTDA, conforme processo
FAACI nº 234/2020, a Certidão de Conformidade Ambiental, com validade de 48
meses para atividade de Fabricação de Móveis de Madeira, Vime e Junco,
localizada na Rua 700, Nº 1119, Bairro Várzea.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Marcio Domingos Deparis, conforme processo FAACI nº 261/2020, a
Certidão de Conformidade Ambiental, com validade de 48 meses para atividade de
Construção de Edificação Comercial, localizada na Rua 406 A, Lote nº 657,
Loteamento Jardim Morretes I, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Kurten Empreendimentos Imobiliários Eireli, conforme processo
FAACI nº 322/2020, a Certidão de Conformidade Ambiental, com validade de 48
meses para atividade de Construção de Edificação Unifamiliar localizada na Rua
426, Lote nº 656, Loteamento Jardim residencial Cardeal, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Aule Tratamento de Efluentes Eireli ME, conforme processo FAACI nº
916/2015, a Certidão de Conformidade Ambiental, com validade de 48 meses para
atividade de Fabricação de peças, artefatos e estrutura de cimento e gesso,
localizada na Rua 606, Nº 301, Bairro Taboleiro das Oliveiras.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Rafael Figueiredo de Jesus, conforme processo FAACI nº 254/2020, a
Certidão de Conformidade Ambiental, com validade de 48 meses para atividade de
Restaurante e Similares, localizada na Rua 246, Nº 801, Sala 3, Bairro Meia Praia.